
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	JANOVIAKOVÁ

Název	práce Vybraná	specifika	mzdového	účetnictví	v	důsledku	legislativních
změn

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	svým	obsahem	a	rozsahem	odpovídá
nárokům	na	diplomovou	práci.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	je	zpracována	velmi	pečlivě	jak	po	věcné,	tak	i	jazykové	a	formální	stránce.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma:	Vybraná	specifika	mzdového	účetnictví	v
důsledku	legislativních	změn.
V	literární	rešerši	autorka	přibližuje	problematiku	pracovněprávních	vztahů	a	mzdového	účetnictví,
mimo	jiné	se	zabývá	povinnými	odvody	pojistného.
Metodiku	praktické	části	práce	by	bylo	vhodné	více	provázat	s	teoretickou	částí	práce.
Praktická	část	práce	je	velmi	systematicky	a	přehledně	zpracována	a	přibližuje	dopady	změn
novely	zákoníků	práce	na	zkoumanou	oblast	účetnictví.
Autorka	uvádí	důležité	změny	v	důsledku	novely	zákoníku	práce,	které	analyzuje	a	zkoumá
důsledky	těchto	změn	na	účetní	software	používaný	ve	zkoumané	společnosti.
Vybraná	společnost	Head	Sport	s.	r.	o.,	výrobní	závod	v	Českých	Budějovicích,	se	zabývá	výrobou
sportovních	potřeb.
Přínos	práce	spočívá	především	ve	vyhodnocení	legislativních	změn	s	důrazem	na	jejich	praktické
dopady.



Uvedené	závěry	a	doporučení	je	tedy	možné	použít	nejen	ve	zkoumané	společnosti,	ale	i	u	jiných
subjektů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	uvádí	řadu	aktuálních	témat.	Jedním	z	nich	je	i	problematika	Home	Office	(práce
z	domova).
Jaké	obecné	výhody	a	nevýhody	může	mít	tento	pracovní	režim	a	jaké	možné	právní	a	daňové
dopady	mohou	nastat	pro	zaměstnavatele	i	zaměstnance	v	případě	dlouhodobého	Home	Office	ze
zahraničí?

Datum:	30.04.2021 Podpis	oponenta


